INDICAÇÃO Nº
2453
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine a destinação de recursos, mediante convênio com a APAAG Associação de Pais e Amigos dos Autistas de Guarujá, para ampliar o trabalho desta instituição no Guarujá.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta indicação para que o Governo do Estado destine recursos da ordem de R$ 100.000,00 do orçamento de 2007, conforme emenda nº 3807 de minha autoria, visando garantir recursos orçamentários para a implantação e apoio operacional aos equipamentos sociais de modo que a APAAG Associação de Pais e Amigos dos Autistas de Guarujá possa continuar a ampliar o importante que tem desenvolvido e já é amplamente reconhecido pela população do Guarujá e atendendo assim solicitações do vereador Prof. Romazzini, da Câmara de Guarujá..

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 695221 201206 1453